Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

16

17-02-2021
F.02/14/601
NL:TZ:0000006809:F001
26-08-2014

mr. A.G.M. Zander
mr F.C.H.M. van der Stap

Elzerman Horeca Exploitatie B.V. 04-09-2018
11

Gegevens onderneming

Langdonk 2 04-09-2018

4824 DP Breda 11

KvK-nummer 2012743

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich volgens de kamer van koophandel bezig met 04-09-2018

vermogensbeheer. Volgens opgaaf van de bestuurder baatte hij bar/dancing 11

Kerkplein uit.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2012 € 1.007.045,00

2013

2014 € 455.368,00

Balanstotaal

€ 269.437,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=29554237-f636-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=22b85a3e-121c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De overige gegevens zijn tot op heden (nog) niet ontvangen van de 04-09-2018
bestuurder. 11

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 04-09-2018
11

Boedelsaldo

€ 4.153,04 04-09-2018
11
€4.149,27 28-02-2019
12
€4.143,78 21-02-2020
14
€ 8.536,45 21-08-2020
15
I €8.523,98 17-02-2021

16



Verslagperiode

van
19-2-2018

t/m
12-8-2018

van
13-8-2018

t/m
31-1-2019

van
1-2-2019

t/m
11-8-2019

van
12-8-2019

t/m
9-2-2020
van

10-2-2020

t/m
16-8-2020

van
17-8-2020

t/m
7-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode

11

12

13

14

15

16

totaal

Bestede uren

3 uur 4 min

9 uur 54 min

2 uur 54 min

3 uur 24 min

3 uur 36 min

2 uur 54 min

25 uur 46 min

Toelichting bestede uren

04-09-2018
11

28-02-2019
12

19-08-2019
13

21-02-2020
14

21-08-2020
15

17-02-2021
16



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht bij akte van 27 december 2005. Bestuurder en enig
aandeelhouderis de heer M.J.H. Elzerman.

1.2 Lopende procedures

Zie verslagen 1 t/m 10.

1.3 Verzekeringen

Zie verslagen 1 t/m 10.

1.4 Huur

Zie verslagen 1 t/m 10.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie verslagen 1 t/m 10.

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-09-2018

Toelichting 11

Zie verslagen 1 t/m 10.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
04-09-2018

Toelichting 11

Zie verslagen 1 t/m 10.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie verslagen 1 t/m 10. 04-09-2018
11

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie verslagen 1 t/m 10. 04-09-2018
11

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie verslagen 1 t/m 10. 04-09-2018
11

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie verslagen 1 t/m 10.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator is bezig met een onderzoek naar het verhaal van de gelieerde
vennootschappen teneinde te beoordelen of de vorderingen die failliet heeft,
geincasseerd kunnen worden.

De curator is nog steeds in overleg met de advocaat van de bestuurder
omtrent de inlossing van de rc-schuld. Recent is de raadsman van de
bestuurder/aandeelhouder van failliet nog aangemaand.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Voortzetten gesprekken met bestuurder en zijn raadsman over een overall-
regeling.

De curator verwacht de komende verslagperiode de onderhandelingen met de

bestuurder/aandeelhouder te kunnen afronden en een besluit te nemen over
een mogelijke regeling of de bestuurder in rechte te betrekken.

Schriftelijke communicatie met advocaat bestuurder. Recent is de raadsman
van de bestuurder/aandeelhouder van failliet nog aangemaand.

04-09-2018
EEll
04-09-2018
Egll
17-02-2021
EElG
04-09-2018
EEll
21-08-2020
EElS
17-02-2021

16



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
RC-schuld Holding € 194.276,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 194.276,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er dient nog een afrekening plaats te vinden van de rekening-courant schuld
van Elzerman Beheer aan failliet.

De curator is nog steeds in overleg met de advocaat van de bestuurder
omtrent de inlossing van de rc-schuld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie verslagen 1 t/m 10.
Correspondentie Beheer.
Zie tevens onder 3.9.

Voortzetting schriftelijke communicatie met advocaat bestuurder. Recent is de
raadsman van de bestuurder/aandeelhouder van failliet nog aangemaand.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Zie verslagen 1 t/m 10.

5.2 Leasecontracten

Zie verslagen 1 t/m 10.

19-08-2019
13

17-02-2021
16

04-09-2018
11

19-08-2019
13

21-08-2020
15

17-02-2021
16

04-09-2018

EEE

04-09-2018
11



5.3 Beschrijving zekerheden

Zie verslagen 1 t/m 10.

5.4 Separatistenpositie

Zie verslagen 1 t/m 10.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie verslagen 1 t/m 10.

5.6 Retentierechten

Zie verslagen 1 t/m 10.

5.7 Reclamerechten

Zie verslagen 1 t/m 10.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie verslagen 1 t/m 10.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie verslagen 1 t/m 10.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie verslagen 1 t/m 10.

Er heeft geen voortzetting plaatsgevonden.

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11

19-08-2019
13



6.2 Financiéle verslaglegging

Zie verslagen 1 t/m 10.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie verslagen 1 t/m 10.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie verslagen 1 t/m 10.

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden.

6.5 Verantwoording

Zie verslagen 1 t/m 10.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie verslagen 1 t/m 10.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Zie verslagen 1 t/m 10.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie verslagen 1 t/m 10.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog steeds niet de benodigde administratieve bescheiden van

de bestuurder mogen ontvangen.

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11

19-08-2019
13

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11



Naar de opvatting van de curator is de boekhoudverplichting onvoldoende in
acht genomen.

De curator is nog steeds in overleg met de advocaat van de bestuurder
omtrent diverse zaken, waaronder de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie verslagen 1 t/m 10.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Indien hier niet aan is voldaan, is deze vordering verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting
De curatoris zich aan het beraden in samenhang met een mogelijk verhaal
over de te nemen stappen jegens de bestuurder.

Toelichting
De curatoris in gesprek met de bestuurder en diens advocaat omtrent het
treffen van een schikking.

Ja

Toelichting

De curator heeft de bestuurder recent formeel aansprakelijk gehouden voor
het boedeltekort. De curator tracht nog in overleg met de bestuurder tot een
oplossing te komen, opdat de bestuurder de boedel van een bedrag voorziet
om het faillissement te kunnen beéindigen.

Toelichting

De curator heeft een voorstel voor een schikking ontvangen van de bestuurder

en heeft om nadere (financiéle) onderbouwing verzocht van dit voorstel.

Toelichting
De curator is nog steeds in overleg met de advocaat van de bestuurder
omtrent diverse zaken.

19-08-2019
E| 13
17-02-2021
16
04-09-2018
11
04-09-2018
E| 11
04-09-2018
E| 11
04-09-2018
E| 11
28-02-2019
E| 12
19-08-2019
Ei 13
21-08-2020
15
17-02-2021
= 16



7.6 Paulianeus handelen

Ja

Toelichting
De curator is zich aan het beraden in samenhang met een mogelijk verhaal
over de te nemen stappen jegens de bestuurder.

Toelichting
De curatoris in gesprek met de bestuurder en diens advocaat omtrent het
treffen van een schikking.

Ja

Toelichting

De curator heeft de bestuurder recent formeel aansprakelijk gehouden voor
het boedeltekort. De curator tracht nog in overleg met de bestuurder tot een
oplossing te komen, opdat de bestuurder de boedel van een bedrag voorziet
om het faillissement te kunnen beéindigen.

Toelichting

De curator heeft -naar aanleiding van de reactie van de (raadsman van de)
bestuurder op de aansprakelijkstelling- de bestuurder uitgenodigd een
concreet voorstel te doen het geschil minnelijk af te doen.

Toelichting
De curator heeft een voorstel voor een schikking ontvangen van de bestuurder
en heeft om nadere (financiéle) onderbouwing verzocht van dit voorstel.

In onderzoek

Toelichting
De curator is nog steeds in overleg met de advocaat van de bestuurder
omtrent diverse zaken en in afwachting van een (schikkings)voorstel.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is zich aan het beraden in samenhang met een mogelijk verhaal
over de te nemen stappen jegens de bestuurder.

De curatoris in gesprek met de bestuurder en diens advocaat omtrent het
treffen van een schikking.

Voortzetten onderhandelingen met bestuurder.

04-09-2018
11

28-02-2019
12

19-08-2019
13

21-02-2020
14

21-08-2020
15

17-02-2021
16

04-09-2018
11

28-02-2019
12

19-08-2019
13



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator is zich aan het beraden in samenhang met een mogelijk verhaal
over de te nemen stappen jegens de bestuurder.

De curatoris in gesprek met de bestuurder, de holding en diens advocaat
omtrent het treffen van een schikking. In dat kader onderzoekt de curator ook
nog de verhaalsmogelijkheden op de bestuurder en de holding.

Afronding verhaalonderzoek in combinatie met overleg bestuurder.

Mogelijke afronding van het geschil d.m.v. een minnelijke regeling. In dat kader
komen ook de verhaalmogelijkheden aan de orde.

De curator heeft een voorstel voor een schikking ontvangen van de bestuurder
en heeft om nadere (financiéle) onderbouwing verzocht van dit voorstel.

De curator is nog steeds in overleg met de advocaat van de bestuurder
omtrent diverse zaken en in afwachting van een voorstel van de bestuurder
om de lopende zaken in één keer af te wikkelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 65.440,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

04-09-2018
EER
28-02-2019
EEIZ
19-08-2019
E 13
21-02-2020
E 14
21-08-2020
E 15
17-02-2021
E 16
04-09-2018
E 11
04-09-2018
EEE
04-09-2018
EEE



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 244.682,55 04-09-2018
11
€ 0,00 28-02-2019
12
Toelichting

Abusievelijk staat in verslag 11 het bedrag van de concurrente schuldeisers
vermeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20 04-09-2018
11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 244.682,55 28-02-2019

12
Toelichting

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend. 04-09-2018
11

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen. 04-09-2018
11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie verslagen 1 t/m 10.

9.2 Aard procedures

Zie verslagen 1 t/m 10.

9.3 Stand procedures

Zie verslagen 1 t/m 10.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie verslagen 1 t/m 10.

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11

04-09-2018
11



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- voortzetting incasso van de rekening-courant vorderingen op de gelieerde
ondernemingen van failliet alsmede m.b.t. de afboeking van de vordering van
de failliet

op een aan failliet gelieerde onderneming

- afronding en standpuntbepaling m.b.t. bestuurdersaansprakelijkheid en
paulianeus

handelen en een mogelijk ter zake nog te treffen minnelijke regeling.

- voortzetten onderzoek en beraad over aansprakelijkheid stelling bestuurder.

Treffen minnelijke regeling met bestuurder m.b.t. bestuurdersaansprakelijkheid
en/of paulianeus handelen en rekening-courant vordering op holding.

Voortzetting overleg met bestuurder over het beschikbaar stellen van een
bedrag aan de boedel om hiermee het failissement te kunnen beéindigen.

Mogelijke afronding van het faillissement aan de hand van een te treffen
minnelijke regeling.

Schikkingsvoorstel met bestuurder mogelijk afronden en eventueel besluit
nemen de bestuurder/aandeelhouder in rechte te betrekken.

Regeling trachten te treffen met de bestuurder en overleg daarover met de
advocaat van de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
18-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Communicatie met rechtbank.

04-09-2018
11
28-02-2019
E§12
19-08-2019
E§13
21-02-2020
14
21-08-2020
EElS
17-02-2021
= 16
04-09-2018
11
17-02-2021
Ei 16
28-02-2019

12



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


